
(in TEUR)

Hypothekenpfandbriefe

Umlauf

Deckungsmasse

   davon Derivate

   davon weitere Deckungswerte (§ 19 Abs. 1 Nr. 1)

   davon weitere Deckungswerte (§ 19 Abs. 1 Nr. 2)

   davon weitere Deckungswerte (§ 19 Abs. 1 Nr. 3)

Überdeckung

Überdeckung in % vom Pfandbrief-Umlauf

Öffentliche Pfandbriefe

Umlauf

Deckungsmasse

   davon Derivate

   davon weitere Deckungswerte (§ 20 Abs. 2 Nr. 1)

   davon weitere Deckungswerte (§ 20 Abs. 2 Nr. 2)

Überdeckung

Überdeckung in % vom Pfandbrief-Umlauf

Hypothekenpfandbriefe

(in TEUR)

Restlaufzeit:

<= 0,5 Jahre

> 0,5 Jahre und <= 1 Jahr

> 1 Jahr und <= 1,5 Jahre

> 1,5 Jahre und <= 2 Jahre

> 2 Jahre und <= 3 Jahre

> 3 Jahre und <= 4 Jahre

> 4 Jahre und <= 5 Jahre

> 5 Jahre und <= 10 Jahre

> 10 Jahre

Öffentliche Pfandbriefe

(in TEUR)

Restlaufzeit:

<= 0,5 Jahre

> 0,5 Jahre und <= 1 Jahr

> 1 Jahr und <= 1,5 Jahre

> 1,5 Jahre und <= 2 Jahre

> 2 Jahre und <= 3 Jahre

> 3 Jahre und <= 4 Jahre

> 4 Jahre und <= 5 Jahre

> 5 Jahre und <= 10 Jahre

> 10 Jahre

2017 2017

4.252

00

9.013 12.684

253.060

0

0

0

218 0 0 0

0

20.131 25.325

Deckungs-

masse

davon weitere 

Deckungswerte

17.908

0

10.060 0

89.839

98

Umlauf
davon weitere 

Deckungswerte

Deckungs-

masse

1.325 1002.233

28.187

265 365 0

11.762

18.553

26.971 0

0

0

0

9.781

20.724

11.000

16.948

14.961

26.062

87.004

16.143

100

1.814

davon weitere 

Deckungswerte

1.3001.053

37,16% 45,01%

0

Umlauf
Deckungs-

masse

Laufzeitstruktur (Restlaufzeiten) der umlaufenden Pfandbriefe und dafür verwendete Deckungswerte 

(§ 28 Absatz 1 Nr. 2 und 4 PfandBG)

1.001

In den folgenden Angaben sind die Werte zum Vorjahresstichtag 31.03.2016 enthalten.

0

25.138 0 24.117 28.415

1.986

0

11.314

6.033

10.198

Angaben nach § 28 Pfandbriefgesetz zum 31. März 2017

13.020 3.952

2017 2016

Umlaufende Pfandbriefe und dafür verwendete Deckungswerte (§ 28 Absatz 1 Nr. 1, 3 bis 6 PfandBG)

Deckungs-

masse

14.072

0

88.972

17.672 0

1.519

087.442

13.910

8.531

15.232

2017 2016

Umlauf

110

229 267 0

8 167 0 265

0

221 0 98 244 0

244 0 237

0

0 0 0

1.079 1.297

0

2.951

3.990

0

221

2.230 1.095

davon weitere 

Deckungswerte
Umlauf

434

0

1

10.253 18.232

4.192 4.0472.895

0 0

6.423

3.922

0 0 0

0

0

19.081

4,65%

263.026 225.916 235.884

220.298 243.945

2017 2016

214.602 217.652

2016

         Nominalwert

0

230.551

          Barwert Risikobarwert

223.301

2016

232.314

0

240.377

5.962

0

0

100

0

0

5.475

4,04%

0

24.925

2.833

5.737

0

3.886

100

15.044 2.450

0

16.047 12.584 1.004

16.815 9.995 0

365

1.507

13.000

2.233 1.225 0

485 0

979 1.466



Weitere Deckungswerte nach Staaten in denen die Schuldner Ihren Sitz haben (§ 28 Absatz 1 Nr. 5 und 6 PfandBG)

Hypothekenpfandbriefe

Ergänzende Deckungswerte (§ 19 Abs. 1 Nr. 2)
(in TEUR)

Deutschland

davon gem. § 4 Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 und 2

davon gem. § 4 Abs. 1 Satz 2 Nr. 3

weitere Staaten

Summe

Ergänzende öffentliche Deckung (§ 19 Abs. 1 Nr. 3)

(in TEUR)

Deutschland

weitere Staaten

Summe

Öffentliche Pfandbriefe

Ergänzende Deckungswerte (§ 20 Abs. 2 Nr. 2)
(in TEUR)

Deutschland

weitere Staaten

Summe

Kennzahlen zu umlaufenden Pfandbriefen und dafür verwendete Deckungswerten (§ 28 Absatz 1 Nr. 7 bis 11 PfandBG)

Hypothekenpfandbriefe

TEUR 223.301

% 100% 96,91%

TEUR 232.314

TEUR 0,00

TEUR 0,00

TEUR 0,00

% 98,15%

TEUR 0

Jahre 6,11

% 33,29%

Öffentliche Pfandbriefe

TEUR 2.833

% 100%

TEUR 3.886

TEUR 0,00

% 97,43%

TEUR 0

Nettobarwert nach § 6 PfandBarwerV je Fremdwährung 

(§ 28 Abs. 1 Nr. 10) 0

davon Gesamtbetrag der Forderungen, die die Begrenzungen nach § 20 Abs. 2 Nr. 2 überschreiten

(§ 28 Abs. 1 Nr. 8) 0

davon Anteil festverzinslicher Deckungswerte (§ 28 Abs. 1 Nr. 9) 100,00%

Gesamtbetrag der im Umlauf befindlichen Hypothekenpfandbriefe

davon Anteil festverzinslicher Pfandbriefe (§ 28 Abs. 1 Nr. 9)

Deckungsmasse

durchschnittlicher gewichteter Beleihungsauslauf (§ 28 Abs. 2 Nr. 3) 33,97%

davon Gesamtbetrag der Forderungen, die die Begrenzungen nach § 19 Abs. 1 Nr. 3 überschreiten

(§ 28 Abs. 1 Nr. 8)

Deckungsmasse 5.737

volumengewichteter Durchschnitt des Alters der Forderungen (verstrichene Laufzeit seit Kreditvergabe (§ 28 

Abs. 1 Nr. 11) 6,30

2017

98,26%

2016

Nettobarwert nach § 6 PfandBarwerV je Fremdwährung 

(§ 28 Abs. 1 Nr. 10)

2017

3.922

davon Anteil festverzinslicher Pfandbriefe (§ 28 Abs. 1 Nr. 9)

davon Gesamtbetrag der Forderungen, die die Grenzen nach § 13 Abs. 1 überschreiben 

(§ 28 Abs. 1 Nr. 7)

davon Gesamtbetrag der Forderungen, die die Begrenzungen nach § 19 Abs. 1 Nr. 2 überschreiten

(§ 28 Abs. 1 Nr. 8)

0

100,00%

0

davon Anteil festverzinslicher Deckungswerte (§ 28 Abs. 1 Nr. 9)

2017

100 100

5.962

0

5.475

0

2017

5.475

100

0

0

0

0

2017

2016

100

0

2

Gesamtbetrag der im Umlauf befindlichen Hypothekenpfandbriefe

           davon gedeckte Schuldverschreibungen i.S.d. Art. 129 Verordnung (EU) Nr. 575/2013

0

0

In den folgenden Angaben sind die Werte zum Vorjahresstichtag 31.03.2016 enthalten.

0

2016

220.298

230.551

0

Angaben nach § 28 Pfandbriefgesetz zum 31. März 2017

0

2016

0

0

2016

5.962

0

0



Zur Deckung von Hypothekenpfandbriefen verwendete Forderungen nach Größengruppen (§ 28 Absatz 2 Nr. 1a PfandBG)

Zur Deckung von Hypothekenpfandbriefen verwendete Forderungen nach Staaten in denen die beliehenen Grundstücke liegen (§ 28 Absatz 2 Nr. 1b PfandBG)

(in TEUR)

Bundesrepublik Deutschland

weitere Staaten

Summe

Zur Deckung von Hypothekenpfandbriefen verwendete Forderungen nach Nutzungsart (§ 28 Absatz 2 Nr. 1c PfandBG)

Rückständige Leistungen auf Hypothekenforderungen (§ 28 Absatz 2 Nr. 2 PfandBG)

(in TEUR)

Gesamtbetrag der mindestens 90 Tage rückständigen

Leistungen auf Hypothekenforderungen nach Staaten

Bundesrepublik Deutschland

weitere Staaten

Summe

(in TEUR)

Bundesrepublik Deutschland

Zentralstaat

regionale Gebietskörperschaft

örtliche Gebietskörperschaft

sonstige

Summe BRD

weitere Staaten 0

Gesamtsumme

Rückständige Leistungen auf öffentliche Forderungen nach Staaten (§ 28 Absatz 3 Nr. 3 PfandBG)

Rückständige Leistungen auf öffentlichen Hypothekenforderungen bestehen nicht.

0,0 12,4

Zur Deckung von öffentlichen Pfandbriefen verwendete Forderungen nach Staaten (§ 28 Absatz 3 Nr. 2 PfandBG)

12,4

Zur Deckung von öffentlichen Pfandbriefen verwendete Forderungen nach Größengruppen (§ 28 Absatz 3 Nr. 1 PfandBG)

mehr als EUR 10 Mio. bis einschl. EUR 100 Mio.

0,0

0,0

0,0

0,00,0

0,0

12,4

0,0

12,4

Gesamtbetrag der mind. 90 Tage rückständigen 

Leistungen

Gesamtbetrag dieser Forderungen, soweit

der jeweilige Rückstand mind. 5 % der

Forderung beträgt

mehr als EUR 1 Mio. bis einschl. EUR 10 Mio.

100.621

2016 20172017 2016

47.234

0

224.590226.841

52.588

        gewerblich wohnwirtschaftlich

2017 2016 2017 2016

112.129 103.273 114.736 121.317

0 0 0 0

2016

112.129 103.273 114.736 121.317

0 0 10.821 8.096

0 0 69.265 77.928

0 0 34.651 35.293

3.391 4.053 0 0

0 0

4.807 4.934 0 0

323 414 0 0

0 0 0 0

2.987 591 0 0

0 0

(in TEUR)

0

112.129 103.273Summe

landwirtschaftliche Nutzflächen

Bauplätze

sonstige gewerblich genutzte Gebäude

mehr als EUR 10 Mio.

Summe

unfertige und noch nicht ertragsfähige Neubauten

Eigentumswohnungen

Ein- und Zweifamilienhäuser

Mehrfamilienhäuser

Industriegebäude

Handelsgebäude

Bürogebäude

2016

bis einschließlich EUR 300.000

mehr als EUR 300.000 bis einschl. EUR 1 Mio. 69.392

2017

104.861

(in TEUR)

63.843

113.512

114.736

        gewerblich wohnwirtschaftlich

2017 2016 2017

121.317

93.280 0 0

0

4.008 5.637

5.506

0

3.400

3

0

4.008 5.637

130

Angaben nach § 28 Pfandbriefgesetz zum 31. März 2017

In den folgenden Angaben sind die Werte zum Vorjahresstichtag 31.03.2016 enthalten.

0

0

608

2017 2016

0 0

(in TEUR) 2017 2016

bis einschließlich EUR 10 Mio. 3.786 5.637

mehr als EUR 100 Mio. 0 0

Summe 3.786 5.637


